
  

 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 

Μέγαρο Θεωρητικών Επιστημών, Σόλωνος 57  

ΤΚ.: 10679 Αθήνα 

Τηλ.:  210 368 8740                        

e-mail: deaneconpol@uoa.gr 

                                                                                       Αθήνα, 5/7/2023 
                                                                                                               

Προς: - Τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 
Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου  
(με τη φροντίδα της Γραμματείας του 
οικείου Τμήματος) 
                                                                                                        

Κοιν.: - Πρυτανεία ΕΚΠΑ                                                                                                                                                                                 
- Δ/νση Διοικητικού του ΕΚΠΑ                                                                                                                              
- Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. (για την ανάρτησή της στην 
ιστοσελίδα του Ιδρύματος) 

 

Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 

Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου  της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 

Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 

     Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, έχοντας υπόψη α) τις διατάξεις του Ν. 

4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022/τ.Α ), β) την υπ’ αριθμ.123024/Ζ1/7-10-2022 κοινή 

απόφαση με θέμα ¨Κθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων 

των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π),  

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού  (Ε.Δ.Ι.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι ¨(ΦΕΚ 5220/7-10-

2022, τ. Β), γ) την υπ΄ αρ.πρωτ. 119929/Ζ1/30-09-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, δ) τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 ε) την υπ’ αριθ. 1541/21-6-2023 

πρυτανική πράξη με την οποία διαπιστώνεται η αυτοδυναμία του Τμήματος Ψηφιακών 

Τεχνών και Κινηματογράφου της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών,  

αποφασίζει την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του 

Τμήματος Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 

Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με διετή θητεία.  

00010506860001050686

mailto:deaneconpol@uoa.gr
ΑΔΑ: ΨΝΜ446ΨΖ2Ν-ΑΤΥ



  

Ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η Τρίτη 22- 8-2023 και ώρα από 10:00 

έως 14:00. Οι εκλογές θα διεξαχθούν ηλεκτρονικά, μέσω του ειδικού πληροφοριακού 

συστήματος «ΖΕΥΣ» του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε), η 

πρόσβαση στο οποίο θα πραγματοποιηθεί από την ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://zeus.grnet.gr. Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, η διεξαγωγή 

επαναληπτικής ψηφοφορίας θα πραγματοποιηθεί την ακριβώς επόμενη εργάσιμη μέρα, 

23-8-2023.  

1. Πρόεδρος ή Αντιπρόεδρος Τμήματος εκλέγεται Μέλος Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή 

Καθηγητή, για θητεία δύο (2) ετών.  

2. Δεν επιτρέπεται να θέτουν υποψηφιότητα για τη θέση του Προέδρου ή  

Αντιπροέδρου: α) όσοι αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ορίου 

ηλικίας κατά τη διάρκεια της θητείας της θέσης που προκηρύσσεται και β) όσοι έχουν 

εκλεγεί για τέσσερις (4) θητείες, συνεχόμενες ή μη, στο αξίωμα του Προέδρου του ίδιου ή 

άλλου Τμήματος Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.). 

3.     Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος δεν επιτρέπεται να κατέχουν συγχρόνως το αξίωμα 

άλλου μονοπρόσωπου οργάνου του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι., με εξαίρεση τις θέσεις 

Διευθυντή προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, ξενόγλωσσου προγράμματος 

σπουδών, πανεπιστημιακού εργαστηρίου, πανεπιστημιακής κλινικής, πανεπιστημιακού 

μουσείου ή Ερευνητικού Ινστιτούτου του οικείου Α.Ε.Ι. Η ύπαρξη ασυμβίβαστου ελέγχεται 

καθ’όλη τη διάρκεια της θητείας και αν διαπιστωθεί η ύπαρξή του, το εν λόγω πρόσωπο 

εκπίπτει αυτοδικαίως από το αντίστοιχο αξίωμα. Η αυτοδίκαιη έκπτωση διαπιστώνεται με 

πράξη του Πρύτανη του Α.Ε.Ι. 

4. Οι εκλογικοί κατάλογοι για την εκλογική διαδικασία συντάσσονται με επιμέλεια της 

αρμόδιας διοικητικής υπηρεσίας του Ιδρύματος εντός πέντε (5) ημερών από την έκδοση 

της προκήρυξης. 

5.    Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. Η 

ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική. Αν κανείς από τους υποψήφιους δεν συγκεντρώσει 

την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων στην πρώτη (1η) 

θέση ή μεταξύ των υποψηφίων στη δεύτερη (2η) θέση, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται, 

ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα μεταξύ των 

υποψηφίων που είτε ισοψηφούν στην πρώτη θέση, είτε καταλαμβάνουν την πρώτη (1η) 

https://zeus.grnet.gr/
ΑΔΑ: ΨΝΜ446ΨΖ2Ν-ΑΤΥ



και τη δεύτερη (2η) θέση. Αν εξακολουθεί να υφίσταται ισοψηφία στη δεύτερη (2η) θέση 

διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση μεταξύ των υποψηφίων που ισοψηφούν στη δεύτερη 

(2η) θέση, και επαναλαμβάνεται η ψηφοφορία μεταξύ των δύο (2) πρώτων. Επί νέας 

άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που 

συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν υπάρχει ισοψηφία, 

διενεργείται κλήρωση ενώπιον της εφορευτικής επιτροπής. 

6. Κατά τη διενέργεια της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει 

έναν (1) υποψήφιο ανά αξίωμα. 

7. Η εφορευτική επιτροπή επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εξάγει τα 

αποτελέσματα της εκλογής και ανακηρύσσει τους εκλεγέντες Πρόεδρο και Αντιπρόεδρο, 

αποστέλλοντας το αποτέλεσμα προς τον Πρύτανη του Α.Ε.Ι. για την έκδοση διαπιστωτικής 

πράξης εκλογής. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, καλούμε τους ενδιαφερομένους για το αξίωμα του Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου, να υποβάλλουν την 

υποψηφιότητά τους έως και την 28 Ιουλίου 2023 και ώρα 14:00 στην Κοσμητεία της 

Κοσμητείας Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών (Σόλωνος 57, 2ος όροφος, κτήριο 

Μ.Θ.Ε), ηλεκτρονικά στη διεύθυνση deaneconpol@uoa.gr .  

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος, της 

Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών και σε αυτή του Τμήματος 

Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου.   

 

O Κοσμήτορας της Σχολής  

Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών 

(*) 

Καθηγητής Νικόλαος Ηρειώτης 

 

 

 

 * Η υπογραφή έχει τεθεί στο Πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο της Κοσμητείας της Σχολής 
 

 

 

mailto:deaneconpol@uoa.gr
ΑΔΑ: ΨΝΜ446ΨΖ2Ν-ΑΤΥ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 05/07/2023
Α. Π.: Εισερχ. 63321
	AkrivesAntigrafo: 


